АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2015           № 829
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении положения о комиссии по комплектованию

муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих

основную общеобразовательную программу - образовательную программу

дошкольного образования и её состава

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по комплектованию муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующих основную общеобразовательную

программу - образовательную программу дошкольного образования (далее –

образовательное учреждение, реализующее образовательную программу

дошкольного образования). Прилагается.

2. Утвердить состав комиссии по комплектованию образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования. Прилагается.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2009 № 743 «Об утверждении

положения о порядке комплектования детьми муниципальных бюджетных

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования».

3.2. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2010 № 823 «О внесении и

утверждении изменений в положение о порядке комплектования детьми

муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих

основные общеобразовательные программы дошкольного образования, и

утверждении состава комиссии по комплектованию данных учреждений».

3.3. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2010 № 2510 «О внесении и

утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

3.4. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.03.2011 № 470 «О внесении и

утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

3.5. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2012 № 792 «О внесении и

утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

3.6. Пункт 9 постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.08.2012 № 2007 «О внесении

и утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

3.7. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.02.2013 № 150 «О внесении и

утверждении изменений в Положение о порядке комплектования детьми

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

3.8. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.09.2013 № 1033 «О внесении и

утверждении изменений в Положение о порядке комплектования детьми

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

3.9. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.06.2015 № 747 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2010 № 823».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 08.06.2015 № 829

Положение

о комиссии по комплектованию муниципальных образовательных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, реализующих основную общеобразовательную

программу - образовательную программу дошкольного образования

1. Комиссия по комплектованию муниципальных образовательных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, реализующих основную общеобразовательную

программу - образовательную программу дошкольного образования (далее –

образовательное учреждение, реализующее образовательную программу

дошкольного образования) создана с целью:

– соблюдения конституционных прав граждан на получение

дошкольного образования на основе его общедоступности и бесплатности;

– упорядочения приема детей дошкольного возраста в образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного

образования;

– на максимальное удовлетворение потребностей семьи в дошкольном

образовании и воспитании детей, исходя из имеющихся условий у

образовательных учреждений, реализующих образовательную программу

дошкольного образования и интересов родителей (законных представителей).

2. В своей деятельности комиссия по комплектованию

образовательных учреждений, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее - комиссия) руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными актами

Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской области,

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - администрация муниципального образования),

так же настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- комплектование образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования к новому учебному

году или их доукомплектование в течение учебного года по мере

освобождения мест;

- подготовка сведений об очередности детей для их последующего

приёма в образовательные учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования;

- формирование списков детей льготной (имеющих внеочередное либо

первоочередное право предоставление места) и общей очереди.

4. Комиссия:

– рассматривает заявления родителей (законных представителей) о

предоставлении места их ребенку в образовательном учреждении,

реализующем образовательную программу дошкольного образования и

представленные документы;

– рассматривает ходатайства родителей (законных представителей),

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц о предоставлении

мест детям в образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования;

– рассматривает иные обращения, связанные с порядком

комплектования образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования;

– определяет количество свободных мест в образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования по возрастам;

– утверждает список детей, подлежащих зачислению в

образовательные учреждения, реализующие образовательную программу

дошкольного образования в новом учебном году либо в течение учебного

года;

–выполняет иные действия, в пределах своей компетенции.

5. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право:

- приглашать на заседания руководителей образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования;

- контролировать в пределах своей компетенции порядок

комплектования образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования;

- запрашивать и получать от руководителей образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования информацию, необходимую для исполнения своих функций.

6. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом

администрации муниципального образования. Члены комиссии обладают

равными правами при обсуждении всех вопросов.

Председателем комиссии является глава администрации

муниципального образования.

7. Организация подготовки заседаний комиссии возлагается на

секретаря комиссии. Секретарь комиссии:

- формирует повестку заседания комиссии;

- готовит документы для рассмотрения на комиссии:

- ведет протокол заседания комиссии;

- информирует о решениях комиссии заинтересованных лиц;

- контролирует исполнение решений комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся с мая по июнь текущего года. В

течение года комиссия может собираться на внеочередные заседания при

наличии свободных мест в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, а также в случае

возникновения спорных вопросов.

Заседания комиссии проводит её председатель, в его отсутствие

секретарь комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих. Решение, принятое на комиссии, оформляется в виде

протокола. По требованию родителей (законных представителей) им может

быть предоставлена выписка из протокола.

9. На основании решения комиссии родителям (законным

представителям) выдается путевка в образовательное учреждение,

реализующее образовательную программу дошкольного образования.

Путевки распределяются согласно списка, сформированного в

зависимости от:

- наличия права на внеочередное, первоочередное предоставление

места или предоставление места в образовательном учреждении,

реализующем образовательную программу дошкольного образования на

общих основаниях;

- даты рождения (для определения номера очередности);

- возраста ребенка (для определения возрастной группы).

Путевки выдаются при наличии свободных мест в образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования.

_________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 08.06.2015 № 829

Состав

комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную

программу дошкольного образования

ШИНКАРЁВ

Михаил Анатольевич председатель комиссии, глава

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

РОНЖИНА

Людмила Петровна секретарь комиссии, заместитель

начальника департамента образования

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Члены комиссии:

ПЕТУХОВ

Александр Юрьевич заведующий правовым сектором

департамента образования администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

ЧИРКОВА

Светлана Николаевна заведующий Муниципальным

бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детским

садом № 5 города Кирово-Чепецка

Кировской области

____________________